令和 2 年 6 月 15 日

保護者の皆様

北海道士別翔雲高等学校長

木 幡 かおる

   令和２年度 年間行事予定の変更について(お知らせ)

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日ごろより本校教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、北海道教育委員会の通知を踏まえ、感染リスク低減のための各種行

事の見直しと授業時数の回復と学習内容の定着を図るため、次のとおり年間行事予定を変更しま

す。

 なお、今後の状況等により、更なる変更が生じる可能性がありますので、ご理解とご協力をい

ただきますようお願い申し上げます。

記

１ 夏季休業期間を次のとおり変更します。

  旧) 令和２年 ７月２３日(木)から ８月１６日(日) の２５日間

  新) 令和２年 ８月 ５日(水)から ８月１６日(日) の１２日間

  なお、８月１２日(水)から１４日(金)の３日間は学校閉庁日とします。

２ 授業の実施について

  文部科学省及び北海道教育委員会より「学びの保障」のために、年間指導計画等を見直すよ

う通知がありました。本校では臨時休業中に実施できなかった不足分の授業を次の方針に則り

補充していきます。

 (１)前期中間考査前の期間(６月２３日(火)から６月２９日(月))５０分×７時間授業を実施し

ます。放課は１６時３０分となります。(部活動はありません)

 (２)前期中間考査終了から８月４日(火)までの期間、週の授業を３２時間とします。通常は木

曜日のみが７時間授業でしたが、この期間は火・木曜日が７時間授業となります。

 (３)７月２７日(月)、２８日(火)、３０日(木)、３１日(金)、８月３日(月)、４日(火)を授業日

とします。最終日には終業式等を実施します。(7 月 29 日(水)は、教職員健康診断のため生

徒はお休みとなります。)

３ 授業実施の留意点

 (１)ペアワークやグループワーク実施の際は、長時間向かい合わせにならないよう配慮します。

 (２)大声や集団での発声を控えます。

 (３)体育等の授業での身体の接触、更衣室での接触を避け、用具の消毒を徹底します。

 (４)音楽での合唱や合奏、家庭科での実習、理科での実験など、実習内容や実施方法、実施時

間、実施時期等について、感染防止に向けた配慮を行います。

４ その他の行事の予定について

 (１)「翔雲祭」につきましては、当初の日程で実施困難な為、内容を変更し秋実施で検討して

います。

 (２)Ｗ＆Ｒ(９月２６日実施予定)は中止といたします。

 (３)２学年の修学旅行については、１０月実施及び延期実施を検討しています。

 (４)その他の行事

   延期になった行事については、各月行事予定で生徒・保護者の皆様にご連絡いたします。

また、この機会に「マチコミメール」未登録の方は、ご登録をお願いいたします。

〇７月の行事予定             〇8 月の行事予定

日 曜 行事予定

授

業

日

日 曜 行事予定

授

業

日

１ 水 前期中間考査② 〇 １ 土  ×

２ 木 前期中間考査③ 〇 ２ 日  ×

３ 金 前期中間考査④ 〇 ３ 月  〇

４ 土  × ４ 火 大掃除、全校集会 〇

５ 日 全商ビジネス文書実務検定試験 × ５ 水 夏季休業(～8 月 16 日迄) ×

６ 月 図書館バス 〇 ６ 木  ×

７ 火  ⑦ ７ 金  ×

８ 水  〇 ８ 土  ×

９ 木  ⑦ ９ 日  ×

10 金  〇 10 月  ×

11 土  × 11 火  ×

12 日  × 12 水 学校閉庁日 ×

13 月 QU テスト、いじめ調査、身体測定 〇 13 木 学校閉庁日 ×

14 火  ⑦ 14 金 学校閉庁日 ×

15 水 心電図・Ｘ線検査(1 年) 〇 15 土
全統共通テスト(3 年)

公務員模試(3 年)
×

16 木  ⑦ 16 日  ×

17 金  〇 17 月
全校集会、身だしなみ指導

休み明けテスト
〇

18 土
合宿学習（３年）、英語検定一次、数学

検定、全経電卓計算能力検定試験
× 18 火  〇

19 日
合宿学習（３年）、１・２年総合学力テ

スト
× 19 水  〇

20 月  〇 20 木 漢字検定 〇

21 火  ⑦ 21 金  〇

22 水  〇 22 土  ×

23 木 海の日、進路講習(１・２・３年) × 23 日  ×

24 金
スポーツの日(体育の日)

進路講習(１・２・３年)
× 24 月  〇

25 土 進路講習(１・２・３年) × 25 火 考査一週間前 〇

26 日 進路講習(１・２・３年) × 26 水  〇

27 月  〇 27 木  〇

28 火  ⑦ 28 金  〇

29 水 教職員健康診断のため休校 × 29 土 土曜授業 〇

30 木  ⑦ 30 日  ×

31 金  〇 31 月 図書館バス 〇

  ※授業日とは、全校生徒のため登校する日です。(〇印)

※授業日の⑦は、7 時間授業です。